ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                        РЕШЕНИЕ
от «26»__09_____2013г.                                                                    №  11-35/дсп

«О внесении изменений и дополнений в Устав                                                                Ширяевского муниципального образования»
   В целях приведения Устава Ширяевского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ширяевского муниципального образования от 24.06.2010 г. № 27-66/дсп  в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст.44   Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 8, 24, 41, 46 Устава Ширяевского муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования РЕШИЛА:
1.	Внести изменения и дополнения  в   Устав Ширяевского муниципального образования (Приложение 1).
2.	Поручить главе Ширяевского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Ширяевского муниципального образования  настоящего в соответствии с действующим законодательством.
3.	Опубликовать в газете «Ширяевский вестник»  настоящее решение  о внесении изменений и дополнений в Устав Ширяевского муниципального образования с реквизитами государственной  регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
5.  Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Ширяевского муниципального образования.

Глава Ширяевского
 муниципального образования                                                                         С.А. Попова

Приложение 1
к решению Думы Ширяевского МО от « ____  »  __________  2013 года №  _____/дсп
Изменения и дополнения в Устав Ширяевского МО, утвержденный решением Думы Ширяевского МО от  24.06.2010г. №27-66 / дсп
1. Пункт 24  статьи 6 дополнить словами:
После слов « осуществление мероприятий по» дополнить словами « территориальной обороне и».
2.  части 1 статьи 17 дополнить  пунктом 6.1 следующего содержания:
« 6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством РФ».
3. Пункт 21 часть 1  статьи 6 дополнить словами:
После слов «за использованием земель поселения» дополнить словами « осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»
4.  Пункт 12  статьи 12 дополнить словами:
После слов «Законом субъекта Российской Федерации» дополнить словами «в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими Федеральными законами»

Глава Ширяевского
 муниципального образования                                                                         С.А. Попова